diário oficial Nº 35.000   117Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

PORTARIA N° 689/2022 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social,TraBalHo ,EMPrE-
Go E rENda , no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/ 690959
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 750,00(SETEcENToS E
ciNQUENTa rEaiS) em favor do (a) servidor (a) JUcilEidE EMaNUEllE
PErEira dE BriTo, agente de artes Práticas, matrícula n° 54190951/1,cPf
– 691.528,292 - 00 lotada na cEaS/SEaSTEr para atender despesas com
alimentação para a reunião do cEaS.
87.101 - 08.422.1505.8402 – 0107 253.896
dESPESa: 339039 r$ 750,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
03 de junho de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social,Trabalho,Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria N° 710/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/ 700448
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 3.000,00(TrÊS Mil rE-
aiS ), em favor do (a) servidor (a), EdNa MarTa da SilVa r.VillacorTE,
aSSiSTENTE Social,54195914/1, cPf nº 375.070.102-44, M para aten-
der despesas com capacitação de Trabalhadores do SUaS,SiNaSE E SiSaN
87.101 – 08.128.1505.8399 f: 0107 190.243
dESPESa:
339030 r$ 3.000,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
07 de junho de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social,Trabalho,Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 810465

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 694/2022 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 627578
rESolVE:
autorizar o pagamento de 03 e ½ (TrÊS e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
JoSÉ MariValdo da coNcEiÇÃo,63207/3,aSSiSTENTE adMiNiSTraTi-
Vo,raoNi raiol TorrES,5946866/1,GErENTE da dQPE, que se desloca-
ra para os municípios de GarrafÃo do NorTE e iriTUia/Pa no período
de 14/06 a 17/06/2022 com objetivo de Qualificação Socio e Profissional.
Marco aNToNio coSTa dE aQUiNo, 3542691/1MoToriSTa com objetivo
de conduzir Equipe Técnica da dQPE/SEaSTEr
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 – f;0101006357 266.730 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
03 de junho 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 697/2022 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 629923
rESolVE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
carMEN SUElY PiNHEiro dE oliVEira, 3199517/1, aUXiliar TEcNico,
Karla GaBriEllY SardiNHa SaNToS,5948114/1,coordENador,M,ar-
lENE do Socorro corrÊa MoNTEiro,54192686/1,aSSiSTENTE So-
cial,JEaN MarcEl GoNÇalVES doS SaNToS,3542696/1.TÉcNico EM

GESTÃo Social - PSicoloGo que se deslocara para o município de Ma-
raBá/Pa no período de 19/06 a 23/06/2022 com objetivo de ações de
Enfrentamento a violência Sexual e Trabalho infantil. lUiZ oTaVio SaNTa-
Na liMa,5596882/1,MoToriSTa conduzir veiculo com equipe técnica da
cPSE-Mc/SEaSTEr.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8862 f: 0107006357 233.379 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
06 junho 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 692/2022 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 663401
rESolVE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
fraNciSco dE aSSiS rodriGUES PacHEco,55589512/1, aUXiliar ad-
MiNiSTraTiVo que se deslocara para os municípios de São domingos do
araguaia e Piçarra/Pa no período de 20/06 a 24/06/2022 com objetivo de
Qualificação Social e Profissional. JOSIAS ELIAS DE MELO,57176166/1,-
MoToriSTa coNdUZir VEicUlo coM TÉcNico da dQPE/SEaSTEr.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 f: 0101006357 266.730 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
03 de junho 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 705/2022 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 663598
rESolVE:
autorizar o pagamento de 10 e ½ (dEZ e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
GiSElE TEiXEira GardErliNE lira,57191737,TÉcNica EM GESTÃo PÚ-
Blica - PEdaGoGa que se deslocara para os municípios de BrEU BraN-
co,TUcUrUi,NoVo rEParTiMENTo E iTUPiraNGa/Pa no período de
20/06 a 30/06/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional,
raiMUNdo JorGE da coNcEiÇÃo aNdradE,3255492/1 MoToriSTa com
objetivo de conduzir veiculo com técnica da dQPE/SEaSTEr
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 f: 0101006357 266.730 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
06 dE JUNHo 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 703/2022 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 679050
rESolVE:
autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEiS e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
NaYaNa diNiZ TUlio,5946556/3,coordENadora,Maria JacirENE dE
SoUZa BarBoSa,54192688/1,aSSiSTENTE Social,KaTia rEGiNa fEr-
rEira da SilVa,3212840/1,aGENTE adMiNiSTraTiVo, que se deslocara
para o município de SÃo doMiNGoS do caPiM/Pa no período de 26/06 a
02/07/2022 com objetivo de capacitação de Trabalhadores do SUaS,SiNa-
SE e SiSaN.HallaN WUaNSEl aZEVEdo daS NEVES,3542767/1,MoTo-
riSTa coM oBJETiVo de conduzir
Veículos com técnicos da cGBTr/drccP/SEaSTEr.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.128.1505.8399 f: 0339002241 246.896 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
06 de junho 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 707/2022 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 697805
rESolVE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo: